ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ № KGC-P/V-

 г. Бишкек	                                                                                                             «____» июля 2025 года

ЗАО «Кумтор Голд Компани», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ФИО, должность, действующего на основании ____, с одной стороны, и
_______ в  ФИО, должность, действующего на основании _______, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», каждая в отдельности – «Сторона», заключили договор оказания услуг (далее – «Договор»), о нижеследующем:

1. Договор состоит из нижеследующих частей, каждая из которых является неотъемлемой частью Договора:
а) настоящего основного договора (далее – «Основной договор»);
б) общих условий Договора, размещенных на сайте Заказчика и доступных для ознакомления Сторон по ссылкам: Общие условия и https://www.kumtor.kg/wp-content/uploads/2020/11/general-terms_service_2020_nov.pdf  (далее – «Общие условия»); в части, не противоречащей Договору.
в) технического задания;
г) всех актов оказанных услуг, подписанных обеими Сторонами;

2. В соответствии с условиями Договора Исполнитель обязуется оказывать следующие услуги: ________________(совместно далее – «Услуги»), а Заказчик обязуется принять и оплатить Услуги в порядке и на условиях, предусмотренных Договором.

3. Стоимость оказания Услуг по Договору составляет ______________сом, который включает все применимые налоги и сборы, а также все расходы Исполнителя, связанные с оказанием услуг. Стоимость услуг является фиксированной и изменению не подлежит, если иное не будет установлено письменным соглашением Сторон.

4. Заказчик оплачивает Исполнителю Стоимость Услуг в течение 10 (десяти) банковских дней после подписания   Сторонами соответствующего акта оказанных услуг в порядке, предусмотренном в Общих условиях.

5. Исполнитель обязуется соблюдать требования техники безопасности и правил нахождения на объектах Заказчика. Заказчик не несет никакой ответственности при нарушении правил техники безопасности Исполнителем при оказании услуг.

6. Место оказания Услуг/ Выделенный участок для оказания услуг:
«Выделенным участком проведения услуг» является участок на территории Заказчика, где Исполнитель оказывает Услуги в рамках Договора (или находится в связи с оказанием Услуг по Договору). Исполнитель несет полную ответственность (i) за безопасное ведение работ, безопасную эксплуатацию оборудования на Выделенном участке проведения работ, на территории рудника Кумтор и на любой иной территории Заказчика; (ii) за любые аварии и поломки, загрязнения окружающей среды на Выделенном участке и за его пределами, на территории рудника Кумтор и на любой иной территории Заказчика, возникших по вине Исполнителя.

7. Обеспечение оборудованием, материалами и инструментами:
Услуги оказываются материалами Заказчика, его оборудованием, техникой, инструментами и иным имуществом, за сохранность которых Исполнитель несет ответственность.

8. Обеспечение средствами индивидуальной защиты (СИЗ) Исполнителя на руднике Кумтор:
все требуемые СИЗы для выполнения работ предоставляются Заказчиком на время оказания Услуг.

9. Обеспечение проживанием и питанием Исполнителя на руднике Кумтор: за счет Заказчика.

10. Сроки оказания услуг Исполнителем установленный Заказчиком на руднике Кумтор: 2 месяца.

11. Перевозка к Месту оказания услуг и обратно: за счет Заказчика.

12. Сроки подъема/спуска на/с рудника Кумтор или иную территорию Заказчика должны быть предварительно согласованы с Заказчиком в письменном виде.  День подъема и день спуска на / с рудник(а) Кумтор приравниваются в общем к одному дню оказанных услуг.

13. Медицинский допуск на работу: Исполнитель обязуется иметь с собой медицинскую справку, разрешающую ему работать оказывать Услуги и находиться на высоте 4000 м над уровнем моря. Копии таких медицинских справок, включая результаты анализов, кардиограммы и т.д., должны быть переданы Исполнителем Заказчику до прибытия его на рудник Кумтор, в противном случае Исполнитель не будет допущен к работе на руднике Кумтор.

14. Охрана труда и ТБ при оказании Услуг: Исполнитель обязуется пройти вводный инструктаж по программе Заказчика по охране труда, технике безопасности и окружающей среды, обучения по оказанию первой помощи, а также ознакомиться с правилами нахождения на территории Заказчика. Вводный инструктаж по охране труда, технике безопасности и окружающей среды проводится Заказчиком на его территории за свой счет и своими силами. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику документы, подтверждающие прохождение Исполнителем вышеуказанного обучения до начала оказания им Услуг.

15. Правила нахождения на территории Заказчика: Исполнитель обязуется обеспечить соблюдение им требований Заказчика о том, что на Выделенном участке проведения работ, как и на всей территории рудника Кумтор и иной территории Заказчика, запрещено хранение спиртных напитков, наркотиков, наркосодержащих препаратов и оружия, равно как их потребление и использование. Исполнитель обязуется выполнять требования законодательства Кыргызской Республики и требования Заказчика в части охраны труда и техники безопасности, и соблюдать принятые нормы поведения. На основании направленного Заказчиком письменного уведомления на имя Исполнителя, последний будет незамедлительно отстранен от оказания Услуг на любом объекте Заказчика и Договор может быть расторгнут. Исполнитель обязуется поддерживать чистоту и порядок на объектах Заказчика и принимать все меры предосторожности для предупреждения загрязнения окружающей среды, при этом Исполнитель обязуется обеспечивать сбор мусора, образующегося при оказании Услуг в месте, определенном Заказчиком.
Иные условия: не применимы.

16. Ответственные лица (как определено в Общих условиях):
Ответственным(и) лицом(ами) со стороны Заказчика являются:
Руководитель(ли) отдела, привлекающий данного Исполнителя.

17. Особые условия Договора: Несмотря на изложенное в Договоре, Стороны согласились с нижеследующими особыми условиями: не применимы.
В случае расхождения между иными условиями Договора и изложенными в настоящем пункте особыми условиями, положения особых условий имеют преимущественную силу.

18. Прохождение Исполнителем обучения по оказанию первой помощи: Исполнитель обязуется пройти обучение по оказанию первой помощи. Данное обучение проводится Исполнителем самостоятельно и за свой счет, при этом Заказчик вправе дать свои рекомендации относительно наиболее приемлемых и квалифицированных организаций, услугами которых Исполнитель должен воспользоваться для проведения обучения по оказанию первой помощи.
19. Несмотря на изложенное в Общих условиях, Стороны согласились, что все возникшие между Сторонами споры и разногласия должны быть урегулированы посредством добросовестных переговоров между Сторонами. Предварительный (досудебный) порядок урегулирования любого спора между Сторонами является обязательным.
20. Если Стороны не пришли к соглашению в ходе переговоров, все споры и разногласия, возникающие между Сторонами в рамках Договора или вытекающие из него, и касающиеся его заключения, изменения или признания недействительным, подлежат разрешению в судах Кыргызской Республики по месту нахождения (юридическому адресу) Заказчика (договорная подсудность) в соответствии с законодательством Кыргызской Республики. Если иное прямо не предусмотрено Договором, наличие любого спора, в том числе рассмотрение такого спора в суде, не дает Исполнителю права приостанавливать выполнение своих обязательств по Договору.

21. Ни одна из Сторон не может передать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия на то другой Стороны.

22. Любые права на интеллектуальную собственность, связанные с продуктами интеллектуальной собственности, принадлежащими Заказчику, во время исполнения настоящего Договора и в дальнейшем продукция/дизайн/идеи/метод, базы данных, архивы и др. подобные результаты, связанные с Услугами, принадлежат исключительно Заказчику в соответствии с международным законодательством и законодательством Кыргызской Республики об интеллектуальной собственности. Заказчик имеет право в индивидуальном порядке пользоваться и распоряжаться такой продукцией/дизайном/методом и т. д. по своему усмотрению в соответствии с их назначением. Исполнитель соглашается, что он не имеет права использовать или создавать ситуации, в результате которых другие лица могут использовать такую продукцию/дизайн//идеи/метод и т. д. без предварительного согласования Заказчика.

23. Настоящим каждая Сторона подтверждает получение своего экземпляра Договора и, что она ознакомилась в полном объеме с содержанием Договора, включая Общие условия, согласна и принимает все сроки и условия, содержащиеся в нем.   Общие условия Договора составлены на английском и русском языках; оба текста имеют равную юридическую силу, а в случае расхождений между английским и русским текстами Общих условий, преимущественную силу имеет текст на русском языке.

24. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до ________________, а в части взаиморасчетов – до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

25. Адреса, банковские реквизиты, подписи Сторон:

	Заказчик:
	Исполнитель:

	ЗАО «Кумтор Голд Компани»

Адрес: Кыргызская Республика
г. Бишкек, ул. Ибраимова, 24
ИНН: 01602199310079
Банковские реквизиты:
Банк: ОАО «Айыл Банк»
БИК: 135001
Р/с №1350100020023658
Код и наименование ГНИ: 999 – УГНС ККН
Тел.: (+996 312) 90-07-07, 90-08-08

	Подписи сторон

	Заказчик
	Исполнитель

	                       _____________________
	____________________

	ФИО
Должность